

REFERAT vers. 03

Møde	Bestyrelsesmøde, Jyllinge Nordmark og Tangbjergs Digelag
Mødedato	Onsdag d. 30.september 2020 kl. 19.00 – 21.00
Mødenr.	Bestyrelsesmøde nr. 31
Mødested	Byggepladsen, Marskvænget
Deltagere	Lisbeth Boddum, Philip Lange Møller, Torben Møbjerg, Ole H. Rasmussen , Nels Cortsen, Allan Frederiksen, og Jeremy A. Dennis Under punkt 4: Kim Boddum
Afbud	Mogens Hallager og Alex Zintel Jensen
Ikke afbud	
Ikke fremmødt	FORS
Kopi til	Medlemmer af bestyrelsen

1. Godkendelse af referat fra sidste møde

Godkendt

2. Godkendelse af dagsorden

3. Valg af referent

Lisbeth Boddum

4. Status fra byggepladsen

Bestyrelsen har besluttet at Kim Boddum som fagkyndig på bl.a. afløbsanlæg deltager i byggemøder i egenskab af teknisk bisidder for bestyrelsen og derfor deltager Kim under bestyrelsesmødets punkt 4 for at referere til bestyrelsen.

- Fjordiget
Ca.1/5 af fjordiget er lerlagt pt.
Der er startet igennem de 7 haver i dag og der er sat hegn op indtil haverne. Arbejdet vil pågå i et halvt års tid.
- Slusen og pumpestationen
Pumpekapacitet – er der nok i forhold til Egedal rapporten? Det er en rapport der viser et noget mere dystert billede af vandmængden ved udløbet end det Rambøll har projekteret.
- Østdiget
Rambøll finder én der kan dimensionere kabeltyper til Østdiget.
Der er givet tilladelse til at slutte arbejdet med stensamling og græssåning.
Pumperne og højtvandslukke er serviceret af Pumpevagten 29.09.2020.
- Transformerbestilling – hvor langt er den
Generatorerne er bestilt og man har fastholdt to á 550 KW.
- Generelt:

Omkring grundvandssænkningen mangler der ca.1m i sænkning for at Aarsleff kan etablere betonpladen i bunden af pumpestationen. Der bliver etableret 2 boringer mere for grundvandssænkninger i uge 41. Vi afventer resultatet af om det er nok eller der skal yderligere til.

Bjørn og Jeremy finder ud af hvad der skal til for at få adressen Marskvænget 10 "legaliseret" så det er muligt at bestille fiber til teknikhuset.

En vandledning der tilhører Nordmarken vand ligger under diget - bliver lukket af / klippet i begge ender. Har vandværket brug for en bypass ledning kan den midlertidigt trækkes ovenpå jorden på indersiden af diget. Bjørn har kontakten til vandværket og sørger for at det bliver effektueret.

Elkabler graves i weekender fra Plantagevej gennem Svanevænget til byggepladsen. Det skal gøres i weekender så adgangen til byggepladsen ikke bliver afbrudt i hverdagen, da det ikke kan tåles med al den aktivitet der er på byggepladsen nu. Aarsleff kommer med et tilbud på prisen på weekendarbejde. Aarsleff sørger for i samme opgravning at nedlægge et tomrør til fiber. Radius vil komme 8/10 og tale med ejeren af Plantagevej 19 og Svanevænget 30 for opgravningen. Radius rettigheder på adresserne er tinglyst. Tinglysning af transformerstation er pågået.

Kim Boddum har kigget på pumper og kapacitet til Fjorddiget. FORS drifter afledning fra Råmosegrøften, derfor skal denne installation IKKE tilsluttes til kystsikringsprojektets anlæg, da vi skal ikke betale for at pumpe andres vand ud.

Teknikhus, el og generatorer – var der møde om 28/9. Det anbefales umiddelbart at teknikhuset bliver opført som oprindeligt projekteret da der er problemer med at overholde sikkerheds og brandkrav.

5. Hvordan kommer vi i gang med overdragelsen af systemer til digelaget.

Her tænkes på instruktioner og overdragelsesforretning – det er især det mekaniske der skal være styr på Manualer og instruktioner fra leverandører. Rambøll laver en fælles CE mærkning af hele projektet. Mærket er producentens garanti for, at alle direktiver, som har med sikkerhed at gøre, er opfyldte.

6. Generalforsamling 11.11.2020 – orientering fra Lisbeth og Jeremy

Lisbeth skulle sende en bekræftelse til Roskilde Kommune på ny konstituering med Nels Cortsen som formand og Lisbeth Boddum som næstformand indtil den kommende generalforsamling. Dette var sket 16.09.2020 .

Dagsorden ser således ud:

Valg af dirigent

Årsberetning

Forelæggelse af årsregnskab med revisionspåtegning

Forelæggelse af budget

Ændringer af vedtægter

Forelæggelse af bidragssatser

Valg af medlemmer til bestyrelsen

Evt.

Vi foreslår Peter Press som dirigent.

Phillip kan ikke deltage til generalforsamlingen og derfor skriver Phillip beretningen digitalt – evt. så det er muligt at afspille den.

Ole holder styr på vedtægtsændringerne sammen med Julie.

Jeremy lejer Jyllingehallen - det koster nok 15.000 i år men det må være sådan. Roskilde Kommune lægger ud indtil digelaget får indtægter. Allan forhandler med Claus Larsen om lejen af hallen.

Indkaldelsen sendes ud via E-boks (Jeremy) samt 2 avis annoncer (Lisbeth)

Tilmeldingsfrist for booking af gratis billet er 01.11.2020 og man kan IKKE møde op uden at man er tilmeldt via Billetto.

7. Brev til medlemmerne om bidrag – herunder fordeling af de 6,8 mio så kommunen har styr på det i fordelingen

Kommunen har lavet et udkast til bidragsbrev som vi har kommenteret på.

Derudover blev det besluttet at de 6,8 millioner digelaget har fået til jorddiger skal fordeles således at parterne i Østdiget går i nul , så alle bidragspligtige nu kun kan have én eller to parter - dette gælder også ved drift.

Der er lavet en vægtning Fjorddige og Østdige, hvor Fjorddiget vægter 3 gange mere end Østdiget.

Vægtningen er baseret på at Fjorddiget skal modstå bølger fra fjorden og kunne håndtere et overløb. Disse forhold gør at Fjorddiget alt andet lige vil være lidt dyrere at bygge.

Tilskud	6.850.000						
			Ligeligt fordelt kr/meter		Vægtet fordeling kr/meter		
	Længde		Vægtning		Vægtning		
Fjorddige	750		1	2.140.625	3		3.951.923
Østdige	1.650		1	4.709.375	1		2.898.077
			Pris/meter	Sum	Pris/meter		Sum
jorddiger	2.400		2.854	6.850.000	1.756		6.850.000

8. Review af bidragsydere – orientering fra Lisbeth og Torben

Ole, Torben og Lisbeth har været til møde hos Jeremy hvor der blev kigget på mulige nye bidragsydere, samt de steder hvor der er bygget siden listen blev godkendt i byrådet.

Mødet sluttede med at Torben og Lisbeth hver fik en stak A0 kort med hjem med kote 2,4m på. De gennemgik herefter listen og resultatet blev en 21-23 ejendomme der skal checkes.

Torben sendte listen med ejendomme til Jeremy under mødet.

9. Beredskabsplan vinteren 2020/2021 – orientering fra møde 29.09.2020 af Nels og Allan

Området er delt op i sektioner så hvis der er en varsel på 1,60 så er det "sektion a,c og f" der skal gøres noget i. Alle grundejerforeninger får materialet tilsendt og det er beredskabet der har teten.

Når Jeremy har sat nogle fixpunkter på traceet kommer beredskabet med en drone og måler højder.

Fixpunkterne skal være på ydersiden af diget, da højden af græsset på diget giver usikkerhedsmargin.

10. Evt.

Grundejerforeningen Bodshøjgaard og digelaget ansøger Roskilde Kommunes Byråds Bydels og Landsbypris om 100.000 kr. til en 7,5m lang hvælvet bro over indløbet ved havnen på Høgevænget + 2 bord-bænksæt. Broen er tiltænkt så man kan gå på trampestien langs Værebro Å og nyde naturen UDEN at gå på diget fra Fyrrevej til Vernersvej. Bord-bænksættene er for at man kan sætte sig ned og nyde biodiversiteten, Værebro å og naturen i området. Lisbeth og Phillip sender ansøgningen som skal være inden 05.10.2020.

Næstemøde 03.11.2020 kl.19 på byggepladsen.

Således opfattet 30.09.2020

Lisbeth Boddum